8

АДМИНИСТРАЦИЯ ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ПРОТОКОЛ

    Совместного заседания  комиссии  по обеспечению безопасности

дорожного движения  и регулированию рынка транспортных услуг

Ипатовского муниципального района Ставропольского края

01.12.2016 года                                       №4                          г. Ипатово

	Савченко С.Б
	глава администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края, председатель комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения

	Сушко Т.Н.
	заместитель главы администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края, заместитель председателя комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения

	Неделько Г.Н.
	начальник отдела муниципального хозяйства – главный архитектор администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края,  заместитель председателя комиссии

	Закаблук Л.И.
	главный специалист отдела муниципального хозяйства  администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края, секретарь

	Пучков Н.П.
	главный государственный инспектор безопасности дорожного движения по  Ипатовскому району.

	Коваленко М.А
	начальник отдела правового и кадрового обеспечения администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края

	Лукашевич А.П.
	главный врач ГБУЗ «Ипатовская центральная районная больница» администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края

	Мишустин Н.А.
	ведущий специалист администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края

	Братчик Г.Н.
	начальник отдела образования администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края

	Жихарев Д.Н.
	начальник отдела культуры и социального развития администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края

	Юрин М.В.
	Дирктор ГУП СК «Ипатовское ДРСУ»

	Ефименко Г.И.
	заместитель начальника  Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы России №3 по Ставропольскому краю

	Стрельникова Е.В.
	редактор отдела писем редакции газеты «Степные зори»

Приглашенные:
-  Родионов С.И. - начальни ОМВД  России по Ипатовскому району,

- Хомухина Елена Анатольевна- инспектор по пропаганде  ОГИБДД ОМВД  России по Ипатовскому району,

- Кононов В. П. –директор МКУ «Единая диспетчерская служба» Ипатовского муниципального района Ставропольского края,
- Косицин А. В. –начальник 40 пожарной спасательной части федерального государственного казенного учреждения «10 отряд федеральной противопожарной службы по Ставропольскому краю» г. Ипатово,
- Лукашевич А. П.– главный врач ГБУЗ CК «Ипатовской центральной больницы»,

- Деньщиков   Н.   И.   –  главный   инженер    ГУП   CК «Ипатовское ДРСУ»,

- Баришполь Владимир Иванович – генеральный директор АО «ДЭП № 169».
- главы   муниципальных образований Ипатовского муниципального района

  Ставропольского края;
- пассажироперевозчики.
ПОВЕСТКА ДНЯ

заседания комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения и регулированию рынка транспортных услуг администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края  01 декабря 2016 года.

1. О состоянии аварийности на автомобильных дорогах общего пользования в Ипатовском муниципальном районе Ставропольского края за одиннадцать месяцев 2016 г.

                  Информируют:
1. Родионов Сергей Иванович - начальник ОМВД  России по Ипатовс-

     кому району.

      2. Пучков Николай Петрович –  начальник ОГИБДД  ОМВД  России по

          Ипатовскому району.

                2. Детский дорожно-транспортный травматизм  и его предупреждение в период школьных каникул,  проведение профилактических мероприятий в Ипатовском муниципальном районе Ставропольского края.
       Информируют:

      1.  Хомухина Елена Анатольевна- инспектор по пропаганде  ОГИБДД

           ОМВД  России по Ипатовскому району.

       2. Братчик Галина Николаевна – начальник отдела образования админи –

         страции Ипатовского муниципального района Ставропольского края.

              3. Об обеспечении владельцами автомобильных дорог общего пользования бесперебойного и безопасного движения транспортных средств в зимний период эксплуатации автомобильных дорог 2016 – 2017 годов.
Информируют:
1. Деньщиков Николай Иванович –главный инженер ГУП CК «Ипатовское ДРСУ».

        2. Баришполь Владимир Иванович – генеральный директор АО «ДЭП
           № 169».

        3. Ватолина Надежда Николаевна –  управляющий делами администра-

ции муниципального образования Кевсалинского сельсовета Ипатовского муниципального района Ставропольского края.

   4. Лубяницкий Александр Алексеевич – заместитель главы администра-

           ции муниципального образования г. Ипатово.
       4. О взаимодействии организаций Ипатовского муниципального района Ставропольского края при возникновении чрезвычайных ситуаций на автомобильных дорогах, обеспечение жизнедеятельности людей.

   Информируют:
        1. Кононов Владимир Павлович –директор МКУ «Единая диспетчерская

            служба» Ипатовского муниципального района Ставропольского края.

        2. Косицин Александр Валерьевич –начальник 40 пожарной спасатель
            ной части федерального государственного казенного учреждения «10
           отряд федеральной противопожарной службы по Ставропольскому
            краю» г. Ипатово.

        3. Лукашевич Алексей Петрович – главный врач ГБУЗ CК «Ипатовской

           центральной больницы».

               5. О проблемных вопросах по обеспечению безопасности дорожного движения при эксплуатации транспортных средств используемых в регулярных перевозках в Ипатовском муниципальном районе Ставропольского края.

        Информирует:

        1. Закаблук Лариса Ильинична – главный специалист отдела муници-

           пального хозяйства администрации
I. По первому вопросу повестки дня «О состоянии аварийности на автомобильных дорогах общего пользования в Ипатовском муниципальном районе Ставропольского края за одиннадцать месяцев 2016 г».
                  Информируют:
1. Родионов Сергей Иванович - начальник ОМВД  России по Ипатовс-

     кому району.

     2. Пучков Николай Петрович –  начальник ОГИБДД  ОМВД  России по

          Ипатовскому району.

Обменявшись мнениями,
Комиссия решила:

1. Информацию выступающих   принять к сведению.
2. Рекомендовать:
          1.2 Рекомендовать ОГИБДД ОМВД России по Ипатовскому району:

          1.2.1.  Осуществлять контроль за обеспечением безопасного и бесперебойного движения транспортных средств по автомобильным дорогам. При выявлении фактов несоблюдения требований безопасности дорожного движения принимать меры в рамках предоставленных полномочий, в том числе путем прекращения или ограничения дорожного движении транспортных средств на отдельных участках дорог в случае, если пользование такими участками автомобильных дорог угрожает безопасности дорожного движения.

Срок в зимний период 2016 – 2017годов.

         1.2.2  Направлять в адрес организаций, осуществляющих образовательную деятельность в сфере подготовки водителей транспортных средств, информацию об основных причинах и условиях совершения дородно - транспортных происшествий по вине водителей, стаж которых составляет менее 3-х лет.

         Срок: постоянно.

         1.3.Рекомендовать главам администраций муниципальных образований городского и сельских поселений Ипатовского района Ставропольского края:
         1.3.1 Принять необходимые меры, направленные на реализацию национальных стандартов по обустройству пешеходных переходов, предусмотрев в первоочередном порядке их оснащение вблизи школ и других учебных заведений.

       Срок: до 23 июня 2017 г., до 01 декабря 2017 года.

1.3.3 Предусмотреть в сметной документации, предоставляемой в министерство строительства, дорожного хозяйства и транспорта Ставропольского края, на получение субсидий на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог населенных пунктов за счет средств дорожного фонда Ставропольского края реализацию мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения (установка необходимых дорожных знаков, нанесение горизонтальной дорожной разметки).
Срок: постоянно.
1.3.4 Принять меры к обустройству участков автомобильных дорог и улично-дорожной сети населенных пунктов Ипатовского района Ставропольского края стационарным искусственным освещением, а также обеспечить надлежащее работоспособное состояние существующих линий электроосвещения, расположенных вдоль автомобильных дорог.

Срок: 2017 год.
1.4. Рекомендовать ОГИБДД ОМВД России по Ипатовскому району совместно с главам администраций муниципальных образований городского и сельских поселений Ипатовского района Ставропольского края: осуществлять проведение профилактических мероприятий, направленных на предупреждение дорожно-транспортных происшествий на железнодорожных переездах, расположенных на территории Ипатовского района.

Срок: постоянно
1.5. Секретарю комиссии (Закаблук Л.И.) обеспечить должный контроль за выполнением принятых на заседании комиссии решений с заслушиванием на очередном заседании комиссии ответственных за их реализацию лиц и в случае неоднократного неисполнения информировать об этом комиссию.
         Срок: постоянно.

      II. По второму вопросу повестки дня «Детский дорожно-транспортный травматизм  и его предупреждение в период школьных каникул,  проведение профилактических мероприятий в Ипатовском муниципальном районе Ставропольского края».
       Информируют:

      1.  Хомухина Елена Анатольевна- инспектор по пропаганде  ОГИБДД

           ОМВД  России по Ипатовскому району.

       2. Братчик Галина Николаевна – начальник отдела образования админи –

         страции Ипатовского муниципального района Ставропольского края.

Обменявшись мнениями,
Комиссия решила:

1. Информацию выступающих принять к сведению.
    2. Рекомендовать:

          2.2. Рекомендовать отделу образования администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края совместно с ОГИБДД ОМВД России по Ипатовскому району:

          2.2.1 Усилить информационно-разъяснительную работу среди родителей и учащихся школ по вопросам безопасности дорожного движения.

Срок: постоянно.

2.2.2 С целью профилактики и предупреждения детского дорожно- транспортного травматизма в период зимних каникул организовать и провести профилактические мероприятия под условным наименованием «Зимним дорогам безопасное движение»

Срок:  с 20 декабря 2016 г. до 13 января 2017 г.
2.3. Рекомендовать отделу образования администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края

2.3.1 Принять участие в интернет - сообществах и социальных сетях группы «Дети Ставрополья – за дорожную безопасность».

Срок: 2017 год.

2.3.2 Предусмотреть возможность участия в 2017 году общеобразовательных учреждений района в краевом  конкурсе «На лучшую общеобразовательную организацию по обучению детей дорожной безопасности».
Срок: 2017 год.
III. По третьему вопросу повестки дня «Об обеспечении владельцами автомобильных дорог общего пользования бесперебойного и безопасного движения транспортных средств в зимний период эксплуатации автомобильных дорог 2016 – 2017 годов».

Информируют:
1. Деньщиков Николай Иванович –главный инженер ГУП CК «Ипатовское ДРСУ».

        2. Баришполь Владимир Иванович – генеральный директор АО «ДЭП
           № 169».

        3. Ватолина Надежда Николаевна –  управляющий делами администра-

ции муниципального образования Кевсалинского сельсовета Ипатовского муниципального района Ставропольского края.

   4. Лубяницкий Александр Алексеевич – заместитель главы администра-

           ции муниципального образования г. Ипатово.
Обменявшись мнениями,
Комиссия решила:

1. Информацию выступающих принять к сведению.

2. Рекомендовать:
           3.2 Рекомендовать главам администраций Ипатовского муниципального района, муниципальных образований городского и сельских поселений Ипатовского района Ставропольского края в зимний период 2016-2017 годов:
заключить контракты на зимнее содержание автомобильных дорог, обеспечивающие наличие специальной техники для эвакуации транспортных средств и ликвидации последствий дорожно-транспортных происшествий, чрезвычайных ситуаций;

принять меры к прекращению или ограничению движения транспортных средств по автомобильным дорогам при неблагоприятных погодных явлениях или угрозе их возникновения, если пользование такими участками автомобильных дорог  угрожает безопасности дорожного движения, путем установки соответствующих дорожных знаков или  технических средств организации дорожного движения;

обеспечить с помощью средств массовой информации своевременное информирование участников дорожного движения об ограничении или прекращении движения на участках автомобильных дорог;

принять меры  к установке снегозащитных устройств на участках автомобильных дорог, подверженных образованию на них снежных переметов.

      3.3 Рекомендовать предприятиям, выполняющим работы по зимнему содержанию автомобильных дорог обеспечить готовность дорожной техники к работе в зимних условиях, и запасов противогололедных материалов в объемах достаточных для организации безопасного и бесперебойного движения транспорта.

 Срок 02 декабря 2016 г.
IV. По четвертому вопросу повестки дня «О взаимодействии организаций Ипатовского муниципального района Ставропольского края при возникновении чрезвычайных ситуаций на автомобильных дорогах, обеспечение жизнедеятельности людей».
Информируют:
        1. Кононов Владимир Павлович –директор МКУ «Единая диспетчерская

            служба» Ипатовского муниципального района Ставропольского края.

        2. Косицин Александр Валерьевич –начальник 40 пожарной спасатель
            ной части федерального государственного казенного учреждения «10
           отряд федеральной противопожарной службы по Ставропольскому
            краю» г. Ипатово.

        3. Лукашевич Алексей Петрович – главный врач ГБУЗ CК «Ипатовской

           центральной больницы».

Обменявшись мнениями,
Комиссия решила:

1. Информацию выступающих принять к сведению.

2. Рекомендовать:

4.2. Рекомендовать ОГИБДД ОМВД России по Ипатовскому району создать рабочую группу по подготовке и проведению «Краш-курса» в составе представителей ОГИБДД ОМВД России по Ипатовскому району, отдела образования администрации Ипатовского района Ставропольского края ГБУЗ CК «Ипатовской центральной больницы», 40 пожарной спасательной части федерального государственного казенного учреждения «10 отряд федеральной противопожарной службы по Ставропольскому краю» МКУ «Единая диспетчерская служба» Ипатовского муниципального района Ставропольского края.

          Срок:  до 15 декабря 2016 г.

            4.3 Рекомендовать МКУ «Единая диспетчерская служба» Ипатовского муниципального района Ставропольского края совместно с владельцами автомобильных дорог рассмотреть возможность оперативного оповещения граждан Ипатовского района Ставропольского края, через СМС уведомления, о введении временных ограничении или прекращении движения транспортных средств по автомобильным дорогам в зимний период.

Срок:  до 15 декабря 2016 г., далее - постоянно
V. По пятому вопросу повестки дня «О проблемных вопросах по обеспечению безопасности дорожного движения при эксплуатации транспортных средств используемых в регулярных перевозках в Ипатовском муниципальном районе Ставропольского края».
Информирует:

1.  Закаблук Лариса Ильинична – главный специалист отдела муниципального хозяйства администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края.
Обменявшись мнениями,
Комиссия решила:

1. Информацию выступающего принять к сведению.

2. Рекомендовать:

          5.2 Рекомендовать индивидуальным предпринимателям, осуществляющим регулярные перевозки на муниципальных маршрутах Ипатовского района Ставропольского края:
         5.2.1 Провести профилактическую работу с водительским составом в части повышения уровня безопасности дорожного движения, соблюдения графика движения транспортных средств на муниципальном маршруте.

Срок: постоянно.
  5.2.2  Регулярно проводить техническое обслуживание транспортных средств (ежедневное обслуживание (ЕО); первое техническое обслуживание - ТО-1; второе техническое обслуживание - ТО-2; сезонное обслуживание (СО).
       5.2.3 Усилить контроль за организацией медицинских и предрейсовых осмотров водителей, техническим состоянием транспортных средств.

      Срок: постоянно.
        5.3 Рекомендовать ОГИБДД ОМВД России по Ипатовскому району продолжить контроль за соблюдением водителями автобусов правил дорожного движения, техническим состоянием транспортных средств.

               Срок: постоянно.

5.4 Рекомендовать отделу образования администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края:

5.4.1 Начальнику отдела образования администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края:

5.4.1.1 Взять под личный контроль организацию перевозок групп детей в строгом соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2014 г, № 1177 «Об утверждении Правил организационной перевозки групп детей автобусами».
Срок: постоянно.

5.4.1.2 Усилить контроль за организацией медицинских и предрейсовых осмотров водителей, техническим состоянием транспортных средств, задействованных в перевозках групп детей, за подбором водительского состава.

Срок: постоянно.

5.4.1.3 Не допускать стихийных выездов групп детей, организованных родителями без информирования администраций образовательных учреждений. Провести разъяснительную работу с родителями по требованиям безопасности к организованным перевозкам детей.

Срок: постоянно.

5.4.1.4 Совместно с представителями ОГИБДД  ОМВД России по Ипатовскому району провести дополнительные инструктажи, направленные на недопущение случаев аварийности на дороге, с водителями школьных автобусов.

Срок: до 16 декабря 2016 года.
5.5 Рекомендовать  администрации Ипатовского муниципального района, главам муниципальных образований городского и сельских поселений Ипатовского муниципального района Ставропольского края проанализировать обстановку с транспортным обслуживанием населения исходя из информации о виде перевозок, легальности деятельности перевозчиков, качестве используемого для перевозок подвижного состава, квалификации водительского персонала. О результатах проинформировать  секретаря комиссии,   ОМВД России по Ипатовскому району, ОГИБДД ОМВД России по Ипатовскому району.

5.6. Рекомендовать администрациям Ипатовского муниципального района Ставропольского края, муниципального образования города Ипатово совместно с ОГИБДД  ОМВД России по Ипатовскому району  проверить состояние дел с прохождением водителей, занятых на пассажирских перевозках ежегодного профосмотра в медицинских учреждениях и о результатах проинформировать комиссию и при необходимости – государственную инспекцию по труду по Ставропольскому краю.

Срок: 2017 год.

     VI. Информацию о выполнении решений комиссии  представить в установленные сроки.

По всем вопросам решения комиссии принимались единогласным голосованием.
Глава администрации Ипатовского
муниципального района Ставропольского
края, председатель комиссии по обеспечению
безопасности дорожного движения                                                С.Б. Савченко
Секретарь комиссии                                                                          Л.И. Закаблук